[image: image1.emf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	24.08.2023
	№
	184

	г. Котельнич

	Об утверждении перечня муниципального имущества, в отношении которого администрация Котельничского района вправе заключать договоры хозяйственного ведения

В соответствии с Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 16.08.2017 № 106, с целью повышения эффективности использования муниципального имущества Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, в отношении которого администрация Котельничского района вправе заключать договоры хозяйственного ведения. Прилагается.

2. Администрации Котельничского района Кировской области заключить договор хозяйственного ведения муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель Котельничской районной Думы

	И.В. Ошурков

Приложение
к решению Котельничской районной Думы Кировской области

от 24.08.2023 № 184
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, в отношении которого

администрация Котельничского района

вправе заключать договоры хозяйственного ведения

	№ п/п
	Сельское поселение
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Характеристики

	1.
	Комсомольское
	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 58945
	43:13:400508:205
	Котельничский р-он, в 25 км на юго-запад от р.ц. г. Котельнича на юго-западной окраине п. Комсомольский, в 200-х м на запад от дома культуры, на юго-западном конце ул. Школьная, водораздельная равнина рек Ацвеж и Долгой
	1987 год

Глубина 127 м.

	2.
	Юрьевское
	Канализационная сеть
	43:13:562004:570
	Юрьевское с. п., с. Юрьево,

ул. Набережная, ул. Ленина
	Протяженность

715 м.

	3.
	Чистопольское
	Водопровод
	43:13:530501:347
	Котельничский район, с. Чистополье
	1968 год

Протяженность 1500 м

	4.
	Биртяевское
	Здание теплой стоянки
	43:13:324501:570
	Котельничский р-он, Биртяевское с.п.,
п. Ленинская Искра, строение № 1
	1992 год
Общая площадь 248,6 кв.м.

	5.
	Юбилейное
	Сооружение водозаборное (разведочно-эксплуатационная артезианская скважина № 2344)
	43:13:550301:88
	Котельничский р-он, д. Михалицыны (Юбилейное с/п)
	1968 год

Глубина 109 м.

	6.
	Юбилейное
	Водопровод
	43:13:000000:722
	Котельничский р-он, Юбилейное с.п.,
д. Михалицыны
	1968 год

Протяженность

828 м.

	7.

	Автобус ГАЗ-3221

	Котельничский р-он
	VIN: Х9632210070587437 Год выпуска – 2007

____________________________________________